sigeln, der geben ist zu Veld bey Ezzelingen, nacb Cristus Geburt

dreuczenbundert Jar, darnacb in dem secbczigstem Jar, an dem nehe-

sten Samstag vor unser Frawen Tag, als sie geborn wart, unser des

egenant. Keysers Reiche in dem funfczenden Jar, und des Keyser-

tums in dem sechsten. _, __.,. . . ..,

Cor. per Milicinum de Chremsir.

Ex archetypo membran tabularii caesarei vindobonensis, quod duplex asserviil,

latinum et alemannum, utrumque coaevum: alemannum tantum proluli quod iatinum

ediderit Steyerer in Additiones ad commcnt, pro historia Alberti II, col. 308.

LXXM.

(1360, 7 decembris, Venetiis.)

Joannes Delphino dux Venetiarum mandat, ex deliberatione

consiliorum minorum rögatorum et quadraginta, Jo. Justiniano

potestati et Lucae Leono capitaneo Tarvisii ut gentibus ducis

Austritte quae sunt in Portunaonh, liberum et expeditum transi-

ium concedant et provideant de victualibus pro suis denttriis , ita

tarnen quod non fttciant damnum subiectis vel mercatoribus, iutra/ts-

itu eorum.

Ex regestis cancellariae Tarvisii edidit Jo. Bapt. Verci in Storia della marca

triviyiana, tom. XII I. Docum. p. 87.

Lichnowski in Geschichte des Hauses Habsburg, VI, Utk. VII anno 1361 tribuit.

LXXIV.

(136t, 27 ianuarii, Zopolae.)

Consortes de Zopola nuntiant Austritte archiduci quae de morc in

inansorum Iocationibus servanda; referunt praeterea curienaonenses

paratos forti licium facere cum muris etbelfredis et fun-

dendis, quod dominii Portusnaonis intcgritati exitiale putant.

lllustrissimo principi et domino, domino Rodulfo, Dei gratis

archiduci Anslrie, Stiric et Kariufhie. Carniole, Sclavonie, Marchie ae

Portusnaonis. Marusius. ßartholoineus et Hodoricua de Qopoia ciini

Cum ad audimtiam nostram super infrascriptis vn-ha per-
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vcnerint. super quibus requisiti . . . testimonium verum reddamus,

declarando dicimus quod ab anliqua consuetudine senatum est, quod

qoflibet habens mansurn in Curianaonis et alio dominio vestro totoque

Foroiulii. potest eolonum suiim de manso levare et expellere, nullo

probibente iure nihilque in contrarium hactenus percepimus nostro

seitu. Preterea insuper quod Uli de villa Curienaonis intendunt in ipsa

villa fortilieium facere cum muris et belfredis *), fundendis 2), quod

reTera dicimus hoc in detrimenttim terre vestre Portusnaonis fieri non

modo dubio sed certo, cum inimici et emuli dicte terre ibi possent

eolligi et uniri cum nobilibus terre ad damna, eo quod alias ipsa villa

in occursu hostium fuit rebellis terre vestre predicte, facta ibi muni-

cione, fortilicio. Quapropter per capitaneum nostrum tunc temporis ibi

fuit partim muro et fortilicio inclusus quia redundabat in dampnum,

super quo si petiissent, dicemus amittendum non esse.

Datum in fopola, die XXVII ianuarii.

Chartam habet P. M.

LXXV.

(1361, 4 octobris, Venetiis.)

Rodulphas (lux Austriae ©bbligat, titulo pignoris, castrum et oppidom

Portusnaonis Joanni et Eglolfo de Lisca, qaoadusque summain octo mil-

lium florenoruni sibi ab eis coniniodataiu Venetiis vel Tarvisii restWu.it.

Nos Rodulfus quartus, Dei gratia, dux Austrie, Stirie et

Carinthie, dominus Carniole, Marcbie ac Portusnaonis, comes in

Habspurcb, in Phiretis et in Kiburcb, margrafius Burgovie, nee non

langrafius Alsatie. Notificamus presentium inspectoribus universis,

quod nobilibus viris, viris fidelibus nostris dilectis Joanni de Lisca

et Eglolfo filio quondam Francisci de Lisca, patrueli eiusdem Joannis

ac beredibus eorum, iuste ac rationabiliter tenemur ac obbligati sumus

in octo millibus tlorenorum, qui vocantur ducati boni ponderis et

legalis, quam quidem peeunie summam ipsi promptam nobis ad neces-

sitatem terrarum nostrarum, nomine mutui prestiterunt, et pro qua nos

*) Belfrcdus (beffroi, gallice) idein ac machina bellica ad modum turris.

2
) Fundenda est macliiiia oppu^natoria.

Fontes. Abth. II. Bd. XXIV. 5
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eis et heredibus eornm, nostro, fratrum ac heredum nostrorum nomine,

sub titulo veri pignoris, obbligavimus, et per presentes ex certa seientia

obbligamus castrum et oppidum nostrum in Portunaonis, tenenda et

possidenda ab ipsis, cum omnibus fructibus, censibus ,
proventibus,

redditibus, obventionibus, iuribus et libertatibus quibuscumque debitis

et consuetis, donec eis per nos, fratres ac beredes nostros de prefata

pecunia hie in Venetiis, vel in Tarvisio integraliter fuerit satisfactum,

exceptis tarnen beneficiorum ecclesiasticorum et feudorum collationi-

bus, ad prefatum dominium Portusnaonis pertinentibus , quas nostris

fratribus et heredibus nostris reservavimus ac decrevimus salvas esse,

et de quibus predicti Joannes et Eglolfus de Lisca, et eorum faeredea

se non debent intromittere ullo modo. Insuper placitatum est expresse

quod Joannes et Eglolfus de Lisca et beredes eorum iam dicti vel qui-

cumque in dicto castro et oppido ipsorum nomine resident vel residc-

bunt, teneantur nobis et illustr. prineipibus Friderico, Alberto et

Leopoldo condueibus et fratribus nostris cariss. vel heredibus nostris

cum castro et oppido predictis, contra omnem mundi hominem, nemine

penitus excepto, servire fideliter et parere, nihil ibi ultra debitos usus

pereipiendo, nee bona ibidem vastando, sed ut premittitur debitis et

antiquo consuetis, justis et veris censibus ac proventibus sint contenti,

cives quoque et omnes homines nostros de oppido et toto dominio

Portusnaonis permittant quiete et libere perfrui et gaudere omnibus

eorum iuribus, gratiis, libertatibus et privilegiis , que ipsis a nostris

progenitoribus vel a nobis data sunt quomodolibet et concessa, et

quibus ab antiqua consuetudine bactenus fruebantur. Intromittere

etiam ibidem in Portumnaonis et extramittere ac inibi conservare

tenentur et debent omni tempore nos et nostra, quandocumque et

quotiescumque nobis fuerit opportunum. Et cum nobis vel fratribus et

heredibus nostris predictis placuerit redimere ibi pignus, predicti

Joannes et Eglolfus de Lisca ac ipsorum beredes debent et tenentur

eidem redemptioni obbedientes existere sine omni contradietione, sub-

terfugio atque mora, dolo etiam, colore vel ingenio quolibet non

obstante. Nos vero nomine quo supra debemus hie in Venetiis vel in

Tarvisio ad manus magnifici et potentis domini ducis, qui pro tem-

pore erit, et consilii ac communitatis Venetiarum reponere prefatam

peeuniam, videlicet octo millia florenorum Joanni et Eglolfo de Lisca,

sive ipsorum heredibus predictis, tali conditione danda et assignanda,

quod ipsi nostris fratribus et heredibus nostris prius restituant predi-
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etum pignus, ei ipsum omnino nobis, nomine quo supra, dimittant

liberum et solutum. Si vero postquam predictum pignus requisiveri-

iniis. et dictam, ut predicitur, pecuniam in altero dictorum locorum

reposuerimus , predicti Joannes et ßglolfus de Lisca,vel beredes

eorum, sive locum ipsorum in predicto pignore tenens seu tenentes

non restituerinl nee resignaverint nobis, fratribus et heredibus nostris,

seu vero et legitimo procuratori nostro pro nobis castrum et oppidum

predictum, cum omnibus portinentiis suis inl'ra quindecim dies conti-

mios sine dolo et fraude, ex nunc castrum et oppidum eadem,

BC <|uelibet ad bec pertinentia, ad nos et fratres ac heredes nostros

predictos libere revertentur, et ipsi de Lisca pretextu huiusmodi

contomacie, omne ius eorum quod in pignore sive pecunia predictis

babuissent totaliter perdent, et castrum et oppidum predicta cum

eorum pertinentiis ad nos, fratres et heredes nostros, ut supra

exprimitur, absque dilatione et contradictione qualibet, sine omni

precio devolventur, prout Joannes et Eglolfus de Lisca antedicti

super bis et prefatis omnibus ratis et gratis babendis et firmiter

observandis nobis prestiterunt pro se et heredibus suis corporalia

iuramenta. In cuius obbligationis certitudinem et predicti contractus

evidoutiam pleniorem presentes damus litteras sigilli nostri appensione

munitas. Datum Venetiis , quarta die mensis octobris , anno domini

1361 , etatis nostre anno XXII, regiminis vero quarto.

Hoc est verum . . .

Membranam authent. habet P. M.

LXXVI.

(1361, 4 octobris, Venetiis.)

lUdulphus diu Austriae Portasnaonensibus significat castrum et

oppidum Portusnaonis se Joanni et Eglolfo de Lisca obbligasse, qui-

bas pareant debitosqae proyentus exsolrant.

Rudolfus Dei gratia dux Austrie , Styrie et Karinthie , dominus

Carniole, Marchie ac Portusnaonis ec. prudentibus et discretis viris

fidelibus suis dilectis, potestati, communitati ac universis civibus et

incolis terre et civitatis sue Portusnaonis gratiam suam ac plenitudinem
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nomine, castrum et oppidum prefati dominii nostri in Portunaonis

nobilibus viris Johanni et Eglolfo de Lisca et eorum herediltus

dilectis nostris fidelibus, pro quadam certa pecunie summa ralionabi-

liter obbligasse. Quoeirca Hdelitati vestre committimus, et vobis districte

precipiendo mandamus quatenus ipsis cum omnibus fructibus ad

cas rum et oppidum predicta spectantibus , iuxta tenorem privilegii

nostri super eadem obbligatione confecti, fideliter pareatis, ad obbedieu-

ciam buiusmodi vos erga eosdem de Lisca et eorum beredes iura-

mentis corporalibus sine dilatione qualibet astringentes. Datum Vene-

ciis, quarta die octobris, anno Domini millesimo tercentesimo sexa-

gesimo primo.

f Hoc est verum f

Chartam authent. habet P. M.

LXXVII.

(1362, 13 iulii, Vindobonae)

Rodulphi IV, archiducis instriae, litterae testimoniales assereates

Berchtoldum et Hcnricaui de Spegnimbergo frntres redemisse ab

Eglolfo et Bello de Lisca, de eiusdem ducis voluntate, dominium iu

castrum Portusnaonis octo miilibus aureis, ideoque iis fratribus

eorumque baeredibus idcm dominium tribuentes, quousque ea summa

illis solvalur.

Nos Rudolfus quartus, Dei gratia, arcbidux Austrie, Styrie, Ka-

rintbie, dominus Carniole, Marcbie ac Portusnaonis, comes in Habs-

purch, Ferretis, et in Kyburcb, marcbio Purgavie, et lantgrafius

Alsatie. Recognoscimus et fatemur publice per presentes pro nobis,

dilectis nostris fratribus ac beredibus universis, quod nobiles Alleles.

nostri dilectiPercbtoldus etHenricus de Spegnimbergo fratres, de nostra

bona voluntate et consensu, redimerunt ab Inguolffo et Bello de

Lisca dominium nostrum in Portunaonis castrum et oppidum pro

octo milibus aureis bonis et sufficientis ponderis ducatorum, pro

quibus quidem ducatis dictum dominium eysdem de Lisca obbliga-

vimus, eadem ducatoruni summa in bostres, l'ratrum nostrorum

et terrarum nostrarum usus uecessarios et utiles redacta penitus

et conversa. Eapropter prenotati Percbtoldus et Hcnnciis de Spe-

gnimbergo, eorumque beredes dictum dominium in Portusnaonis
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castrum et oppidum cum eorum pertinentüs per dictam ducatorum

summam a nobis titulo pignoris habere et possidere debent, absquo

defalcatione fructuum quousque nos, nostri fratres vel heredes ad mauus

eorum in Spegnimbergo vel Venetiis deposueriat prenotatam summam

oeto millium ducatorum per ipsos, vel certos eorum procuratores eorum

nomine recipiendam inlbi et tollendam: ita tarnen quod ipsi nobis vel

certis nostris procuratoribus seu nuntiis prenotatum dominium castrum

et oppidum in Portunaonis presentent , assignent et restituant,

priusquam summam ducatorum tollant seu recipiant numeratam: si

vero post depositionem dicte summe ducatorum factam in Spegnim-

bergo seu Venetiis, et post nostram requisitionem, prenotatam assi-

gnationem et restitutionem ad continuatam quindenam recusationem

quomodolibet vel differrent, tunc dictum pignusadnos sine redemptione

et solutione prenotate pecunie libere devolvetur. Predicti quoque

fratres et eorum heredes prefatam obbligationem, homines et bona ad

eam pertinentes habere debeant cum consuetis censibus et servitiis,

nee eos vel ea debent aliquibus censibus , vel servitiis insolitis seu

indebitis aggravare. Quinimo euneti nostri homines ibidem gaudere

debent libere omnibus iuribus, libertatibus, consuetudinibus, gratiis et

privilegiis sibi indultis a nobis vel nostris prioribus, et quibus hactenus

sunt gavisi: nee de collationibus seu provisionibus ecclesiarum vel

aliorum beneficiorum ecclesiasticorum, seu aliorum feudorum laicalium

ad dictum dominium speetantium se debent aliqualiter intromittere, que

nostrorum, fratrum,heredumprovisioni etcollationi esse volumus obser-

vatum. Ceterumcondicionaliter estadiectum quod predicti fratres, eorum